
COPIA  DI ORDINANZA

N. 22 del  28-02-2019

Oggetto:VIA SAN CATERVO E VIA BEATO TOMMASO.
              DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA POLIZIA LOCALE
PREMESSO che personale del comando provinciale dei Vigili del Fuoco interveniva per la
verifica statica di edifici siti in Via San Catervo compresi tra i civici n. 67 e n. 79, e che a
seguito  di  ciò  dovrà  essere  garantita  la  presenza  di  idoneo  transennamento  dell'area
interessata al fine di interdire l'accesso alle persone;
PRESO ATTO che gli edifici risultano direttamente confinanti con la strada pubblica di Via
San Catervo;
RITENUTO che sussistono le condizioni pregiudizievoli per la pubblica incolumità che con
il  perdurare  del  tempo porebbero  ulteriormente  aggravarsi  con conseguente  rischio  di
crollo sulla viabilità pubblica;
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs n. 285 del 30 Aprile
1992;
VISTO il Regolamento di esecuzione al Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495
del 16 Dicembre 1992;
VISTO l'art. 267 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ORDINA

a far data dalla presente ordinanza e fino al completo ripristino della sicurezza pubblica, la
chiusura al transito pedonale e veicolare della Via San Catervo”, in corrispondenza del
tratto compreso tra il civico 67 ed il civico n. 79. Contemporaneamente a tale necessità è
disposto il divieto di transito n Via L. Zampeschi ad esclusione dei residenti per il tratto
compreso tra Via A. Parisani e Via San Catervo.
 In Via San Catervo dall'intersezione con Via L. Zampeschi è temporaneamente disposto il
senso unico di marcia con direzione Via F. Filelfo e il divieto di fermata ambo i lati.
In via Beato Tommaso é temporaneamente disposto il senso unico di marcia con direzione
via San Catervo – Piazza della Libertà e il divieto di fermata ambo i lati.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
- al TAR Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione ai seensi della L. 6/12/1971 n. 
1034 per motivi di legittimità;
- Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni con le formalità stabilite dal D.P.R. 
16/12/1992 n. 465 per la natura del segnale apposto.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente oridnanza, che
viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Tolentino, trasmessa all'Ufficio Tecnico
Comunale  per  l'apposizione  della  necessaria  segnaletica  stradale,  al  Comando
Carabinieri, ai Vigili del Fuoco, al Pronto Soccorso dell'Ospedale di Macerata.

Il Responsabile dell'Area Polizia Locale

f.to   Commissario Rocchetti David

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 22 del  28-02-2019 – Pagina 1 di 1


